
 

 
Area Didattica, orientamento e servizi agli studenti 
Ufficio Orientamento e Servizi agli Studenti 
 
 
 
 IL RETTORE 
 
 
VISTO   Lo Statuto dell’Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari; 
 
VISTO  Il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli Studi    di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 
maggio 2014; 

                                                                                                                              
VISTA   la legge 30 dicembre 2020, n. 178 “Bilancio di previsione finanziario dello 

Stato per l’anno finanziario 2021” ed in particolare i commi 526 e 527; 
 
VISTO  il decreto MUR del 10/07/2024 “Contributo per le spese di locazione abitativa 

sostenuta dagli studenti fuori sede per l’anno 2024””; 
 
VISTO  il D.R. con il quale è stato emanato il bando di concorso per l'assegnazione di 

contributi ministeriali per le spese di locazione abitativa sostenute dagli 

studenti universitari fuori sede pubblicato in data 10/08/2024 (Rep. 2350/2024,  

Prot.89909); 

 

VISTO   il D.D. di nomina della Commissione esaminatrice delle istanze pervenute 
(Rep.2785 /2024, Prot.105210 del 25/09/2024); 

 
VISTI    i verbali della Commissione giudicatrice; 
 
VISTO   il Decreto Direttoriale del MUR n. 1532 del 15/10/2024 e la tabella allegata 

con la ripartizione dei Fondi agli Atenei italiani da cui si evince lo stanziamento 

assegnato all’Ateneo di Sassari; 

 

CONSIDERATO  che dal suddetto decreto, in particolare dalla tabella di riparto allegata, risulta 

uno stanziamento pari a euro 78.069,94 a favore dell’Ateneo di Sassari; 

 

CONSIDERATO  che sulla base dei dati trasmessi dagli atenei, l’importo pro capite del 

contributo, che si ottiene dividendo l’importo del Fondo di cui all’art. 1, comma 

526, della legge n. 178/2020 e di cui all’art. 1, comma 580, della legge n. 

197/2022 per la somma degli studenti risultanti aventi diritto in tutti gli atenei 

statali, è determinato in euro 1.445,739; 

 

 

 

 

 



 

DECRETA 

 

Art. 1 - Gli studenti beneficiari del contributo ministeriale per le spese di locazione abitativa, di cui al 

Bando pubblicato in data 01/08/2024 (Rep. 2350/2024 Prot. 89909), sono i seguenti: 

 

 MATRICOLA 

1 50070479 

2 50065246 

3 50051722 

4 50050112 

5 50059341 

6 50043840 

7 50061526 

8 50062949 

9 50059432 

10 50033318 

11 50058098 

12 50064464 

13 50045835 

14 50058485 

15 50058536 

16 50058896 

17 50064556 

18 50059670 

19 50062436 

20 50059621 

21 50067161 

22 50011521 

23 50043572 

24 50062266 

25 50020724 

26 50043241 

27 50033663 

28 50036212 

29 50046014 

30 50060291 

31 50063865 

32 50055397 

33 50036121 

34 50036156 

35 50065324 

36 50057055 

37 50048915 



 

38 50054483 

39 50055610 

40 50050596 

41 50052147 

42 50049626 

43 50049345 

44 50064781 

45 50060947 

46 50057496 

47 50055234 

48 50063432 

49 50033661 

50 50060663 

51 50055291 

52 50033178 

53 50064966 

54 50064922 

 

 

Art. 2 – Ai suddetti beneficiari, secondo il criterio stabilito dal MUR, verrà erogato un contributo di 

euro 1.445,739 a titolo di rimborso delle spese di locazione abitativa sostenute nel corso dell’anno 

2024. 

 

 

 

 
 
         Il Rettore  
                                                                                           
                                                                                          Prof. Gavino Mariotti 


		2025-02-19T13:50:30+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2025-02-20T12:14:36+0100
	Gavino Mariotti




